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P R O T O K Ó Ł   NR 23/2013 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, 

 BudŜetu i Porządku Publicznego 
odbytego 21 marca 2013 roku 

 
 Obecność na posiedzeniu Komisji przedstawia się według listy obecności 
załączonej do protokółu. 
 Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Maria Piniecka – Przewodnicząca Rady Gminy Grodziec 
2) Piotr Juszczak – Wójt Gminy Grodziec 
3) Wiesława Szeflińska – Zastępca Wójta Gminy 
4) Ryszard Kaczmarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Biskupicach 
5) Andrzej Wysocki – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipicach 
6) Renata Limiszewska – Prezes Zarządu Związku Nauczycielstwa  
                                           Polskiego Oddział w Grodźcu 
7) Urszula Gęsikiewicz – Z-ca Prezesa ZNP O/w Grodźcu 
8) Waldemar Kurzawa – Nauczyciel Szkoły Podstawowej w Biskupicach 
                                         Członek ZNP O/w Grodźcu 
8) Małgorzata Bachorowicz - Przewodnicząca Rady Rodziców  
                                                Szkoły Podstawowej w Lipicach  
9) Magdalena Bednarek - Przewodnicząca Rady Rodziców  
                                            Szkoły Podstawowej w Biskupicach 
 

 Przewodniczący Komisji RGSBiPP Dawid Sapikowski dokonał otwarcia 
posiedzenia i powitania wszystkich obecnych. Obrady Komisji dotyczyły 
analizy materiałów przewidzianych pod obrady XXVI Sesji Rady Gminy 
Grodziec. 

P U N K T  1 
 
Dyskusja na temat funkcjonowania systemu oświaty w gminie. 
 

Przewodniczący Komisji RGSBiPP otworzył dyskusję na temat 
funkcjonowania systemu oświaty w gminie. 

Głos w dyskusji zabrały następujące osoby: 
 Prezes ZNP Renata Limiszewska - powiedziała, Ŝe uczestniczyła w 
poprzednim posiedzeniu Komisji OZKiSS, na którym Związek wspólnie z 
Komisją Oświaty wypracował koncepcję utworzenia filii szkół podstawowych  
0 - 3 w Lipicach i w Biskupicach. Podkreśliła, Ŝe Wójt Gminy obiecał, Ŝe na 
Sesji poddany będzie pod głosowanie wariant utworzenia filii szkół 0 – 3. 
 Członek Komisji RGSBiPP BłaŜej Marczak zwrócił się z prośbą do 
Związku o poparcie, Ŝeby były szkoły publiczne, jeŜeli Stowarzyszenie będzie je 
prowadziło. 
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  Zastępca Prezesa ZNP Urszula Gęsikiewicz powiedziała, Ŝe Związek 
opowiada się za szkołami publicznymi.  
 Wójt Gminy poinformował, Ŝe wpłynął wniosek z Komisji OZKiSS i 
Związku o utworzenie filii szkół podstawowych 0 - 3 w Lipicach i w 
Biskupicach. Sprawa ta będzie przedyskutowana na posiedzeniach pozostałych 
Komisji Rady Gminy. 
 Zastępca Prezesa ZNP Urszula Gęsikiewicz zapytała Wójta, dlaczego 
punkty dotyczące utworzenia filii 1 – 3 nie zostały ujęte w porządku obrad Sesji 
Rady Gminy? Zarzuciła Wójtowi Gminy, Ŝe nie liczy się ze zdaniem Związku, 
Ŝe inne grupy mają wpływ na Wójta Gminy a Związek nie ma. Związek nie ma 
takich uprawnień, Ŝeby wnieść zmiany do porządku obrad Sesji. 
 Wójt powiedział, Ŝe doskonale pamięta co powiedział, Ŝe ta sprawa 
będzie przedyskutowana na posiedzeniach Komisji. JeŜeli przekonacie Komisje 
do tej koncepcji, to kaŜdy Radny ma prawo wnieść zmiany do porządku obrad.  
 Prezes ZNP dodała, Ŝe rodzice nie chcą szkoły stowarzyszeniowej, 
rodzice nie są świadomi tego. 

Wójt Gminy powiedział, Ŝe od przeszło roku omawiane są sprawy 
oświaty. Zawiązało się Stowarzyszenie, które chce przejąć szkoły i nie będzie 
blokować inicjatywy Stowarzyszenia. Chyba byśmy byli jedyną gminą w 
Polsce, która blokuje inicjatywę społeczną.  

Członek ZNP Waldemar Kurzawa powiedział, Ŝe Związek na posiedzeniu 
Komisji OZKiSS proponował klasy 0 – 6 ale mówiono, Ŝe nie ma na tym 
oszczędności. 

 Dyrektor SP w Lipicach Andrzej Wysocki – mówi się, Ŝe na wszystkie 
strony rozpatrywane jest dobro dziecka. Nie wie o czyje interesy jeszcze chodzi. 
Te szkoły obecnie są idealne dla naszych dzieci. Dobre jest nawet częściowe 
łączenie klas, to jest naprawdę dobra szkoła. Widzimy jednak, Ŝe wszystko 
skłania się do tego, Ŝe będą zlikwidowane. Dzieci od klasy czwartej dowozić, 
byłby to olbrzymi błąd. Większość dzieci ma blisko do szkoły i dojeŜdŜają 
rowerem lub rodzice dowoŜą. Na pewno nie jest lepszym rozwiązaniem 
tworzenie klas 1 – 3 od tego, co oferuje Stowarzyszenie. Sprawa nauczycieli 
leŜy nam bardzo wszystkim na sercu, takŜe Komitetowi Protestacyjnemu, takŜe 
rodzicom. Pensje nauczycieli byłyby o ¼ mniejsze niŜ obecnie. O 150 tysięcy 
byłoby na dwóch szkołach dla Gminy mniej. Nie będziemy jako Stowarzyszenie 
oszczędzali na dowozie. JeŜeli byśmy otrzymali dotację taką jak SP w 
Królikowe, dałoby to pracę wszystkim pracownikom szkoły.  

Zastępca Prezesa ZNP podkreśliła, Ŝe szkoły publiczne to są szkoły 
prowadzone przez samorządy i tylko Gmina moŜe prowadzić szkoły publiczne, 
takie jest stanowisko Związku. Nadmieniła, Ŝe koszty ponosiły wszystkie 
szkoły, Ŝeby Lipice i Biskupice się utrzymały. 

 Dyrektor SP w Lipicach Andrzej Wysocki powiedział, Ŝe nie chcemy, 
Ŝeby naszym kosztem ratować inne szkoły. Walczymy o godność nauczyciela, o 
szkoły, o dobro dzieci.   
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Prezes ZNP dodała, Ŝe z inicjatywy Związku zorganizowano dwa 
spotkania w Urzędzie Gminy z nauczycielami zagroŜonymi utratą pracy. Miały 
być podpisane porozumienia, Ŝe jeŜeli zwalniać się będą miejsca pracy w szkole 
w Królikowie i w szkole w Grodźcu, to w pierwszej kolejności do tych 
placówek będą przyjmowani nauczyciele, którzy utracili pracę w szkołach 
zlikwidowanych. Przez okres 5 lat by się sytuacja unormowała. W Urzędzie 
Gminy prowadzono rozmowy, Ŝeby poszukać pracy dla pracownika 
administracyjno – obsługowego. Przede wszystkim Związek myśli o 
pracownikach. 

 Zastępca Prezesa ZNP Urszula Gęsikiewicz powiedziała, Ŝeby mówić 
wszystko i prawdę. Dyrektorzy nie tracą nic bo mają uprawnienia emerytalne.  

Dyrektor SP w Biskupicach Ryszard Kaczmarek zapytał, skąd pani 
Gęsikiewicz ma takie dane? Powiedział, Ŝe nie Ŝyczy sobie, Ŝeby o Jego 
prywatnych sprawach mówić publicznie. Ostrzegał, Ŝe jak to się jeszcze raz 
powtórzy to spotkają się w Sądzie. 
 Dyrektor SP w Lipicach Andrzej Wysocki prosił o zaprotokołowanie tego 
co powiedziała pani Gęsikiewicz, bo nieprawdą jest, Ŝe ma uprawnienia 
emerytalne. Oznajmił, Ŝe w roku, w którym nabędzie prawa emerytalne, ustąpi 
miejsca nauczycielce i nikomu miejsca blokował nie będzie.   

Prezes ZNP poinformowała, Ŝe Urząd Gminy wychodzi z dodatkową 
ofertą w szkołach, które pozostaną. Proponowane są dodatkowe zajęcia dla 
dzieci, na etacie byłby zatrudniony logopeda. Gdyby doszło do likwidacji szkół, 
oferta zajęć byłaby naprawdę większa.  
 Przewodnicząca Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Lipicach 
Małgorzata Bachorowicz odczytała wspólny wniosek Rodziców dzieci uczących 
się w Szkole Podstawowej im. Gen. Edmunda Taczanowskiego w Biskupicach i 
w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Lipicach,  skierowany do 
Wójta i Rady Gminy Grodziec, o nie blokowanie inicjatywy obywatelskiej i 
uŜyczenie Stowarzyszeniu „Razem dla Szkół” budynków tych szkół wraz z 
wyposaŜeniem, w celu prowadzenia w nich szkół stowarzyszeniowych. 
 Radny BłaŜej Marczak powiedział do przedstawicieli Związku, Ŝe 
powinni zrozumieć, Ŝe dla mieszkańców Lipic i Biskupic, szkoły to nie tylko 
nauczyciele. Wszystkie imprezy lokalne odbywały się wokół szkół. Będziemy 
starali się o to, Ŝeby Stowarzyszenie nadal prowadziło te szkoły. Ile dzieci 
będzie, nie wiemy, ile dostaną nauczyciele nie wiemy. Wójt z ościennej gminy 
się bardzo cieszy z likwidacji naszych szkół. My wokół czego mamy się skupić, 
wokół jakiej szkoły? 
  Prezes ZNP powiedziała, Ŝe gdyby były filie 0 – 3 to te szkoły by Ŝyły. 
Łatwiej jest odnowić szkołę do klas 0 – 6, niŜ tworzyć ją od początku. 
 Członek ZNP Waldemar Kurzawa poinformował, Ŝe wczoraj odbyło się 
spotkanie z Wójtem i nauczycielami Lipic i Biskupic. Związek wyszedł z 
propozycją ankiety co gmina gwarantuje w przypadku likwidacji szkół, Ŝeby 
rodzice na spokojnie przeanalizowali te trzy warianty i zaznaczyli w ankiecie, 
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który wariant wybierają. Są róŜne głosy a taka ankieta by coś wyklarowała. 
Nauczyciele teŜ, Ŝeby wiedzieli na czym stoją. Taka była propozycja Związku. 
 Przewodniczący komisji RGSBiPP zapytał, czy Związek reprezentuje 
wszystkich nauczycieli? 
 Prezes ZNP odpowiedziała, Ŝe Związek reprezentuje nauczycieli z Lipic i 
5 nauczycieli z Biskupic naleŜących do Związku. 
 Wójt Gminy powiedział, Ŝe od roku cały czas mówimy o dobru dziecka. 
Najlepszą sprawą dla Gminy byłoby pozostawienie dwóch szkół: Zespołu Szkół 
w Grodźcu i Szkoły Podstawowej w Królikowie. JeŜeli powstało 
Stowarzyszenie, które chce prowadzić szkołę w Lipicach i Szkołę w 
Biskupicach to Wójt nie będzie robił przeszkód. W miarę moŜliwości Wójt 
będzie chciał pomóc. Podkreślił, Ŝe to jest społeczna inicjatywa mieszkańców i 
nie będzie blokował społecznej inicjatywy. Będzie to niepubliczna szkoła o 
uprawnieniach szkoły publicznej. Gdyby były tylko dwie szkoły, dzieci więcej 
by skorzystały. Wójt powiedział, Ŝe nie obiecał wprowadzenia do porządku 
obrad Sesji Rady Gminy punktu w sprawie utworzenia filii klas 0 – 3 ale jest 
taka moŜliwość i moŜna ten punkt wprowadzić. Podkreślił jeszcze raz, Ŝe nie 
będzie przeszkadzał rodzicom w prowadzeniu szkoły. 
 Zastępca Prezesa ZNP Oddział w Grodźcu - Urszula Gęsikiewicz zapytała 
jakie za tym będą szły pieniądze?    
 Wójt Gminy Piotr Juszczak odpowiedział, Ŝe tylko subwencja. Na 
zasadach jak kaŜdemu innemu Stowarzyszeniu, Gmina będzie udzielała 
dofinansowania. O dofinansowaniu będzie decydowała Rada Gminy przy 
układaniu budŜetu.   
 Zastępca Prezesa powiedziała, Ŝe nauczyciele nie chcą pracować w 
Stowarzyszeniu, chcą pracować w szkołach publicznych a jeŜeli będzie mało 
dzieci Stowarzyszenie się nie utrzyma. Dziwi się, Ŝe dyrektorzy przez wiele lat 
kierowali zespołem a teraz pchają nauczycieli na gorsze warunki.  
 Wójt Gminy dodał, Ŝe szkoły były remontowane i po co by było je 
zamykać. Jest inicjatywa społeczna i jeŜeli Stowarzyszenie przejmie te szkoły to 
Wójt będzie pomagał a nie przeszkadzał. Jest wola przejęcia tych szkół przez 
rodziców. JeŜeli podjęta będzie uchwała przez Radę Gminy to Gmina przekaŜe 
subwencje i budynki Stowarzyszeniu w uŜyczenie. 

Dyrektor SP w Lipicach Andrzej Wysocki uwaŜa, Ŝe to są dzieci z jednej 
gminy i powinny być równo traktowane. JeŜeli gołą subwencję Stowarzyszenie 
otrzyma to nauczyciele otrzymają niŜsze wynagrodzenie. Zrozumiał, Ŝe Związek 
uderza w nauczycieli, jeŜeli chce, Ŝeby goła subwencja była przekazywana 
Stowarzyszeniu. UwaŜa, Ŝe szkoła stowarzyszeniowa w Lipicach i w 
Biskupicach na pewno nic nie straci a wiele moŜe zyskać.   
  Prezes ZNP i Zastępca powiedziały, Ŝe Związek nie pozwoli na to, Ŝeby w 
innych szkołach nauka odbywała się w oddziałach 35 osobowych, tym dzieciom 
teŜ naleŜą się warunki. Skąd Urząd Gminy weźmie pieniądze? Związek wtedy 
teŜ wyjdzie na pasy i rozłoŜy gminę na łopatki.  
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Dyrektor SP w Lipicach Andrzej Wysocki powiedział – w imię czego my 
mamy się likwidować, Ŝeby utrzymać inne szkoły. My pokazujemy, Ŝe moŜna 
uczyć oszczędniej. 

Olga Orkowska – pracownik Urzędu Gminy wyjaśniła sprawę dotacji w 
przypadku szkoły publicznej i w przypadku szkoły niepublicznej. 

Pani Renata Limiszewska powiedziała, Ŝe do 25 osób w klasie, to są 
naprawdę ładne klasy, w których dobrze moŜna uczyć. Najbardziej 
kompromisowe jest utworzenie szkół filialnych 0 – 3.   
 Pani Małgorzata Bachorowicz – rodzic powiedziała, Ŝe rodzice nie 
pozwolą na utworzenie klas 0 – 3 i będą nadal protestować. 
 Radny Piotr Andrzejewski powiedział, Ŝe prędzej nas śnieg zasypie niŜ 
my się dogadamy. MoŜe to trwać jeszcze dwa lata i nie dojdziemy do 
porozumienia. 
 Pani Urszula Gęsikiewicz prosiła, Ŝeby Rada Gminy wreszcie podjęła 
decyzję w sprawie szkół. 
 Wójt Gminy powiedział, Ŝe szkoły zostaną utrzymane w Stowarzyszeniu i 
tego się trzymajmy.  
 Waldemar Kurzawa ponownie proponował rozdanie rodzicom ankiet a po 
zebraniu ankiet, podjęcie decyzji w sprawie szkół. 
 Pani Urszula Gęsikiewicz powiedziała, Ŝe ankiety muszą wyjść od organu 
prowadzącego. 
 Radny BłaŜej Marczak poinformował, Ŝe Stowarzyszenie wystosowało 
deklaracje do rodziców. Co moŜecie jeszcze zaproponować rodzicom? 
Logopeda dzisiaj jest waŜniejszy, czy dwie szkoły? Na dwa dni przed Sesją 
ludziom chcecie zamieszać? 
 Pan Waldemar Kurzawa powiedział, Ŝe dopóki nie ma uchwały, nie 
moŜna dać ludziom wyboru. Zapytał, czy Radni nie chcą wiedzieć, ilu ludzi jest 
za Stowarzyszeniem? 
 Dyrektor Andrzej Wysocki podkreślił, Ŝe to zupełna dezorganizacja 
pracy. Jest pismo, w którym rodzice wyraźnie deklarują, Ŝe nie chcą utworzenia 
filii klas 1 – 3. Czego tutaj jeszcze roztrząsać i przedłuŜać sprawę. Rodzice chcą, 
Ŝeby dzieci razem chodziły do jednej szkoły i szkoła 1 – 3 upadnie.  
 Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, Ŝe oddźwięk ludzi jest trochę 
inny i teŜ róŜne głosy słyszy na temat szkół.  
 Wójt Gminy powiedział, Ŝe to nie jest walka o dobro dzieci tylko o 
pracowników. Nauczyciele wcześniej deklarowali, Ŝe będą pracować za niŜsze 
wynagrodzenie, Ŝeby tylko utrzymać szkoły. 
 Radny Piotr Andrzejewski zapytał, kto weźmie odpowiedzialność jak 
okaŜe się, Ŝe to będzie poraŜka? UwaŜa, Ŝe potrzebna jest jakakolwiek decyzja a 
po pół roku wszystko się wyjaśni.  
 Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe jeŜeli Stowarzyszenie upada, to dzieci 
przechodzą automatem do szkoły publicznej. 
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 Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, Ŝe wszyscy juŜ mają dość tej 
sytuacji i musimy uporządkować sprawy oświaty w gminie w sposób 
cywilizowany i racjonalny. Nie wiadomo, kto potem będzie ponosił 
odpowiedzialność. 

Przedstawiciele Związku Nauczycielstwa Polskiego apelowali do 
Dyrektorów i do Radnych aby spojrzeli na oświatę całościowo, a decyzja leŜy w 
rękach Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji RGSBiPP po wysłuchaniu opinii kaŜdej ze stron 
dokonał zamknięcia dyskusji w części dotyczącej spraw oświatowych i 
przystąpił do realizacji dalszego porządku obrad. 

 
P U N K T  2 

 
Projekty uchwał w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Gen. 
Edmunda Taczanowskiego w Biskupicach i Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Lipicach. 
 
 Członek Komisji RGSBiPP BłaŜej Marczak jest przeciwny likwidacji 
szkół, Przewodniczący Komisji Dawid Sapikowski wstrzymuje się od głosu, 
Radny Piotr Andrzejewski decyzję w sprawie szkół podejmie na Sesji Rady 
Gminy. 

P U N K T  3 
 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę 
Grodziec. 
 
 Komisja RGSBiPP w/w projekt uchwały pozostawiła do decyzji po 
obrady Sesji Rady Gminy.  

P U N K T  4 
 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Grodziec. 
 
 Komisja RGSBiPP w/w projekt uchwały pozostawiła do decyzji po 
obrady Sesji Rady Gminy. 

P U N K T  5 
 

Projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na przekazanie w uŜyczenie 
nieruchomości stanowiącej własność gminy. 
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 Komisja RGSBiPP w/w projekt uchwały pozostawiła do decyzji po 
obrady Sesji Rady Gminy. 

P U N K T  6 
 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz określenia zasad 
zwrotu kosztów podróŜy słuŜbowych dla Radnych Rady Gminy Grodziec. 
 
 Komisja RGSBiPP zapoznała się z proponowanymi wysokościami diet 
dla Radnych Rady Gminy Grodziec. W związku z tym, Ŝe nastąpił znaczny 
wzrost wysokości diety pracowniczej z kwoty 23 zł do kwoty 30 zł, określonej 
w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej, Komisja RGSBiPP 
wnioskuje o przywrócenie wysokości diet do stanu obowiązującego przed 
podwyŜką. 

P U N K T  7 
 

Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Grodziec. 
 

Komisja RGSBiPP wyrazi swoje zdanie o w/w projekcie uchwały podczas 
obrad Sesji Rady Gminy. 

P U N K T  8 
 
Projekty trzech uchwał w sprawie wyraŜenia zgody na wydzierŜawienie 
gruntów na czas określony. 
 

Komisja RGSBiPP zaopiniowała pozytywnie w/w projekty uchwał i 
wyraziła zgodę na wydzierŜawienie działek o nr geodezyjnym 2472 i 2474 
dotychczasowym dzierŜawcom na okres siedmiu miesięcy (termin określono do 
zbioru płodów rolnych) tj. od 1.04.2013 r. do 31.10.2013 r. 
 

P U N K T  9 
 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2013 rok. 
 
 Skarbnik Gminy Ewa Pawlak przedstawiła proponowane zmiany 
dotyczące zwiększenia wydatków budŜetowych o kwotę 675.000,00 zł 
związanych z budową gminnej oczyszczalni ścieków. W związku z tym zmienia 
się równieŜ załącznik nr 2 Przychody i Rozchody oraz załącznik Wydatki 
majątkowe. W paragrafie 7 projektu uchwały upowaŜnia się Wójta do 
zaciągania kredytów i poŜyczek do wysokości 1.666.018 zł.  
 Komisja RGSBiPP przyjęła proponowane zmiany do budŜetu gminy na 
2013 rok i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w tej sprawie. 
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P U N K T  10 
 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Grodziec na lata 2013 – 2022. 
 
 Pani Skarbnik wyjaśniła, Ŝe w związku ze zmianami budŜetowymi naleŜy 
dokonać zmian w WPF na lata 2013 – 2022. 

Komisja RGSBiPP przyjęła proponowane zmiany w WPF i zaopiniowała 
pozytywnie projekt w/w uchwały. 
 

P U N K T  11 
 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego pt. 
„Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji i podniesienie kompetencji 
zawodowej wśród mieszkańców Gminy Grodziec”. 

 
Komisja RGSBiPP zatwierdziła i wyraziła zgodę na realizację przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodźcu w/w projektu systemowego 
opiniując pozytywnie projekt uchwały w tej sprawie. 
 

P U N K T  12 
 

Zamknięcie posiedzenia. 
 
 Przewodniczący Komisji wobec zrealizowania porządku obrad dokonał 
zamknięcia posiedzenia i podziękował za udział w obradach. 
 
 
 
                                                                                        Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                              Dawid Sapikowski 
 
Protokołowała  
 
Maria Pięciak 
 


